
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«22 » апреля 2019 года город Советск

№ 66

О проведении муниципального конкурса 
рисунков и цифровой фотографии 
«Мы хотим, чтобы помнили внуки»

В рамках празднования 74-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 г.г. и в целях формирования у обучающихся 
ценностного отношения и интереса к культурно-историческому прошлому 
России, национальной самоидентификации личности на основе героических 
событий отечественной истории, уважительного отношения к старшему 
поколению

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Центр развития творчества» (Н.В. Кириной) организовать 
проведение с 26 апреля по 11 мая 2019 года муниципальный конкурс 
рисунков и цифровой фотографии «Мы хотим, чтобы помнили внуки» (далее 
Конкурс).
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
2.1. Провести с 26 апреля по 6 мая 2019 года I этап Конкурса и лучшие 
работы представить в «Центр развития творчества» в срок до 07 мая 2019 
года;
2.2. Обеспечить активное участие школьников и воспитанников 
дошкольных образовательных организаций, обучающихся организаций 
дополнительного образования в муниципальном Конкурсе.
3. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе рисунков и 
цифровой фотографии «Мы хотим, чтобы помнили внуки» (Приложение № 
1).
4. Утвердить состав жюри муниципального Конкурса (Приложение № 2).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
управления образования Яшунину Т.В

Заместитель главы администрации 
по социальным вопросам- 
начальник управления образования


